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Nie chodzi tylko o aborcję. To powiedziały wprost na swojej konferencji prasowej
przedstawicielki Ogólnopolskiego Strajku Kobiet i to dzisiaj wybrzmiało na kolejnej -
trzeciej demonstracji w ramach tego protestu w naszym mieście.

Strajk Kobiet z buntu przeciwko czwartkowemu orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego
przerodził się w demonstrację ogólnej niechęci jego uczestników w stosunku do obecnie
rządzącej partii. 

O tym świadczyły wykrzykiwane dzisiaj w Iławie przez uczestników protestu hasła, z których duża
część, ze względu na wulgaryzmy, nie nadaje się do zacytowania. Dzisiejszy - trzeci protest znacząco
jednak różnił się od tego z minionej niedzieli, kiedy to po incydentach pod "czerwonym" i "białym"
kościołem wiele osób było wzburzonych. Dzisiaj, pomimo kilku nawoływań ze strony uczestników,
liderka Strajku Kobiet w Iławie Dominika Kasprowicz wyraźnie instruowała manifestujących, aby
unikać miejscowych świątyń. Nie jest tajemnicą, że w okolicach miejsc kultu religijnego w Iławie po
niedzielnych incydentach zbierają się wierni, gotowi bronić ich w przypadku awantur, czy
wykrzykiwania obelg i wulgaryzmów. Kontekst takiej decyzji to też dzisiejsze oświadczenie szefa
MSWiA Mariusza Kamińskiego, zwierzchnika Policji, który napisał, że sprawcy ataków na kościoły
nie pozostaną bezkarni, a wszelkie agresywne czy wulgarne zachowania uczestników demonstracji
"spotkają się ze zdecydowaną reakcją funkcjonariuszy Policji". W ślad za tym oświadczeniem poszła



wyraźna obecność policji podczas dzisiejszego lokalnego protestu. Pochód, którego uczestnicy byli
dzisiaj na ul. Niepodległości, Królowej Jadwigi, Sobieskiego, Mickiewicza oraz na placu Starego
Miasta, był stale monitorowany przez funkcjonariuszy w oznakowanych radiowozach i rejestrowany
przez tych w pojeździe nieoznakowanym. 

W dzisiejszej demonstracji wzięło udział kilkaset osób. Głównie była to młodzież. Poza hasłami
dotyczącymi PiS, manifestujący często skandowali "Myślę, czuję, decyduję". Entuzjazm budziły
głośne klaksony - w ten sposób niektórzy kierowcy postanowili zademonstrować swoje poparcie dla
strajku bez bezpośredniego w nim udziału.
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